
________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2018 с. Сухобузимское № 314-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.02.2017 № 98-п «Об 

утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

«Детский оздоровительный комплекс «Таѐжный». 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сухобузимского 

районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений и работников» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Сухобузимского района от 

21.02.2017 № 98-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Детский оздоровительный комплекс «Таѐжный» (далее – постановление от 

21.02.2017 № 98-п): 

1.1. Пункт 4.6 Приложения к постановлению от 21.02.2017 № 98-п цифры: «11016» заменить 

цифрами: «11163». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года. 

 

 

Глава района А. В. Алпацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

 
Распространяется 

бесплатно 

´ 09 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.06.2018 с. Сухобузимское № 327-п 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об 

утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

образовательных организаций» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 42 Устава Сухобузимского 

района, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых 

государственных учреждений", статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-Ф3, Постановлением Правительства 

Красноярского края от 15.12.2009 №648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству 

образования Красноярского края», Решением Сухобузимского районного совета депутатов Красноярского 

края № 28-5/279 от 22.05.2018 г. «О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета 

депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 « Об утверждении положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об 

утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

образовательных организаций» следующие изменения: 

1) В пункте 3 раздела 2 Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных образовательных организаций цифры «11016» заменить цифрами «11163». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам Т.А. Сошину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 мая 2018 года. 

 

Глава района А.В. Алпацкий 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.06.2018 с. Сухобузимское № 339-п 

 

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом 

которого являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 

нужд администрации Сухобузимского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения 

контрактов», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением оказания услуг по предоставлению кредитов 

для финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств) для обеспечения 

муниципальных нужд администрации Сухобузимского района (далее - контракт), осуществляется в 

следующих случаях: 

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, 

привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

3 

исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (либо цена контракта, заключаемого 

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет 100 млн. рублей и более; 

в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание 

банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, услуг, позволяющих 

обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ, услуг (их результатов) условиям сопровождаемого 

контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта (либо цена контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава района А.В. Алпацкий 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2018 с. Сухобузимское № 351-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 13.07.2017 № 492-п « Об 

утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового 

контроля Администрации Сухобузимского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 

 

В соответствии со статьями 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Устава 

Сухобузимского района, Положением о Финансовом управлении администрации Сухобузимского района, 

утвержденным Постановлением администрации Сухобузимского района  от 14.03.2003 года N 78-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации Сухобузимского района от 13.07.2017 № 492-п «Об 

утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового 

контроля Администрации Сухобузимского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к данному Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

администрации по финансово - экономическим вопросам – руководителя финансового управления 

администрации Сухобузимского района Сошину Т.А. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

Глава района А. В. Алпацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

4 

 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 19 июня  2018 года               с. Сухобузимское                             №  29-5/285                                 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 19 декабря 2017г.  

№ 24-5/242 «О районном бюджете  

на 2018 год и плановый период 

 2019-2020 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 24-5/242  от 19 декабря 2017 г «О 

районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 826720,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 834078,8 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. 

рублей. 

 

2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в 

приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2018 2019 2020 

780 01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-900,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

9100,0   

780 01 03 01 00 05 0000 

710 

Получение бюджетом 

муниципального района кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

9100,0 

 

  

780 01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

-10000,0 -4400,0  



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

5 

Федерации 

780 01 03 01 00 05 0000 

810 

Погашение бюджетом 

муниципального района кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

8258,1 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-

835820,7 

-

722459,8 

-708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

-

835820,7 

-

722459,8 

-708785,1 

780 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

844078,8 722459,8 708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

844078,8 

 

722459,8 708785,1 

 Итого  -7358,1 -4400,0 0,0 

 

3. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  

изменить суммы по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код бюджетной классификации Наименование 

групп, подгрупп, 

статей, подстатей,  

элементов, 

подвидов доходов,  

кодов 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

районно

го 

бюджет

а 

2017год

а 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2018года 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2019года 

к
о
д

 г
л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а 

к
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

к
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 п
о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о
д

 э
л
ем

ен
та

 

к
о
д

 п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

к
о
д

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я,

 о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о
х
о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 00

0 

2 00 00 00

0 

00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

744 

975,9 

639 928,1 627 

949,4 

2 78

0 

2 02 00 00

0 

00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

744 

310,9 

639 928,1 627 

949,4 

3 78

0 

2 02 40 00

0 

00 0000 151 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

35309,5 10542 24 

4 78

0 

2 02 40 01

4 

00 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

35309,5 10542 24 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

6 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

5 78

0 

2 02 40 01

4 

05 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

35 309,5 10 542,0 24,0 

 6 78

0 

2 02 40 01

4 

05 0009 151 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений по 

решению вопросов 

местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

передаче 

полномочий на 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

14 369,3     

 7 00

0 

2 07 00 00

0 

00 0000 000 ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

665     

 8 00

0 

2 07 05 03

0 

00 0000 180 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

665     

9 78

5 

2 07 05 03

0 

05 0000 180 Прочие 

безвозмездные 

665     



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

7 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

10 78

5 

2 07 05 03

0 

05 0000 180 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

665     

11                 итого 826 

720,7 

722 459,8 708 

785,1 

 

4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 

                                                                                                                       (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подра

здел 

Сумма 

на 2018 

год 

Сумма 

на 2019 

год 

Сумма на 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 0100 52595,6 42486,5 42462,1 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 24906,2 18824,0 18824,0 

3 Национальная экономика                                  0400 42395,1 11043,4 10415,8 

4 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 32417,0 1076,1 1102,2 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 99374,2 75516,0 73671,0 

6 Благоустройство 0503 1669,7 1931,1 931,1 

7 Образование  0700 490193,7 446496,3 444107,9 

8 Дошкольное образование 0701 115722,5 111121,3 111076,3 

9 Молодежная политика и оздоровление детей  0707 21147,3 14994,9 13631,2 

10 Культура, кинематография  0800 35328,8 33051,4 22558,9 

11 Культура  0801 31115,7 28838,3 18345,8 

12 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 49162,7 40802,3 40802,3 

13 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 17087,4 12273,4 12273,4 

14 ИТОГО РАСХОДОВ   834078,8 718059,8 708785,1 

 

4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год 

                                                                    (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Код 

ведо

мств

а 

Наименование главных распорядителей 

и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2018 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского района       154369,4 

2 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     15333,6 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

8 

3 781 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0900000000   15333,6 

4 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 

района" 

0409 0930000000   15333,6 

5 781 Субсидии на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского 

района" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 

0409 0930075090   14227,0 

6 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0930075090 200 14227,0 

7 781 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0930075090 240 14227,0 

8 781 Софинансирование субсидии на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского 

района" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 

0409 09300S5090   142,3 

9 781 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 09300S5090 200 142,3 

10 781 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 240 142,3 

11 782 Отдел культуры администрации 

Сухобузимского района  

      44498,6 

12 782 Культура и кинематография  0800     33681,9 

13 782 Культура  0801     29468,8 

14 782 Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

0801 0400000000   130,0 

15 782 Подпрограмма "Укрепление единства 

российской нации и развитие казачества 

на территории Сухобузимского района" 

0801 0430000000   130,0 

16 782 Мероприятия, направленные на 

развитие казачества на территории 

Сухобузимского района в рамках 

подпрограммы "Укрепление единства 

российской нации и развитие казачества 

на территории Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

0801 0430099660   130,0 

17 782 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

0801 0430099660 200 130,0 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

9 

нужд 

18 782 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0430099660 240 130,0 

19 782 Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0801 0500000000   29338,8 

20 782 Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 

мероприятия" 

0801 0530000000   202,7 

21 782 Софинансирование субсидии на 

реализацию социокультурных проектов 

муниципальными учреждениями 

культуры и образовательными 

организациями в области культуры в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

условий реализации программы и 

прочие мероприятия" муниципальной 

программы "Развитие культуры" 

0801 05300S4810   25,2 

22 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 05300S4810 600 25,2 

23 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05300S4810 610 25,2 

24 785 Управление образования администрации 

Сухобузимского района 

      500555,7 

25 785 Образование  0700     479777,0 

26 785 Дошкольное образование 0701     115722,5 

27 785 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0701 1300000000   281,7 

28 785 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

0701 1340000000   281,7 

29 785 Расходы на поддержку проектов 

местных инициатив в Сухобузимском 

районе в рамках подпрограммы 

"Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальными финансами" 

0701 1340095030   224,7 

30 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0701 1340095030 200 224,7 

31 785 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 1340095030 240 224,7 

32 785 Софинансирование проектов местных 

инициатив Сухобузимского района за 

счет средств жителей в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0701 1340095040   57,0 

33 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

0701 1340095040 200 57,0 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

10 

нужд 

34 785 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 1340095040 240 57,0 

35 785 Молодежная политика и оздоровление 

детей  

0707     17112,9 

36 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0707 0100000000   17112,9 

37 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0707 0110000000   17112,9 

38 785 Обеспечение деятельности загородных 

оздоровительных лагерей в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0707 0110092610   8001,1 

39 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0110092610 600 8001,1 

40 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0110092610 610 8001,1 

41 780 Финансовое управление администрации 

Сухобузимского района 

      93390,4 

42 780 Общегосударственные вопросы 0100     13282,5 

43 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     6448,0 

44 780 Непрограммные расходы 0113 8100000000   6138,0 

45 780 Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0113 8110000000   6071,7 

46 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8110099980   6071,7 

47 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8110099980 200 6071,7 

48 780 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8110099980 240 6071,7 

49 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     10624,5 

50 780 Благоустройство 0503     641,3 

51 780 Расходы на поддержку проектов 

местных инициатив в Сухобузимском 

районе в рамках подпрограммы 

"Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной 

программы "Управление 

муниципальными финансами" 

0503 1340095030   641,3 

52 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 1340095030 200 641,3 

53 780 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1340095030 240 641,3 

54 780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

1400     49162,7 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

11 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

55 780 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1403     17087,4 

56 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   17087,4 

57 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Сухобузимского 

района" 

1403 1310000000   16953,4 

58 780 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

поселений в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1403 1310095020   16953,4 

59 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 16953,4 

60 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 16953,4 

61   ИТОГО РАСХОДОВ       834078,8 

 

4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

(тыс.руб.) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Раздел

, 

подраз

дел 

Сумма на          

2018 год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0100000000     506 514,1 

2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0110000000     443 239,5 

3 

Обеспечение деятельности загородных 

оздоровительных лагерей в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы "Развитие 

образования" 

0110092610     8 001,1 

4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110092610 600   8 001,1 

5 Субсидии бюджетным учреждениям 0110092610 610   8 001,1 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

12 

6 Образование  0110092610 610 0700 8 001,1 

7 Молодежная политика и оздоровление детей  0110092610 610 0707 8001,1 

8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0400000000     2 695,2 

9 

Подпрограмма "Укрепление единства 

российской нации и развитие казачества на 

территории Сухобузимского района" 

0430000000     160,0 

10 

Мероприятия, направленные на развитие 

казачества на территории Сухобузимского 

района в рамках подпрограммы "Укрепление 

единства российской нации и развитие 

казачества на территории Сухобузимского 

района" муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0430099660     160,0 

11 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0430099660 200   160,0 

12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0430099660 240   160,0 

13 Культура и кинематография 0430099660 240 0800 130,0 

14 Культура 0430099660 240 0801 130,0 

15 
Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

0500000000     39 934,2 

16 

Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации  программы и прочие 

мероприятия" 

0530000000     4 415,8 

17 

Софинансирование субсидии на реализацию 

социокультурных проектов муниципальными 

учреждениями культуры и образовательными 

организациями в области культуры в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий 

реализации программы и прочие 

мероприятия" муниципальной программы 

"Развитие культуры" 

05300S4810     25,2 

18 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05300S4810 600   25,2 

19 Субсидии бюджетным учреждениям 05300S4810 610   25,2 

20 Культура и кинематография  05300S4810 610 0800 25,2 

21 Культура  05300S4810 610 0801 25,2 

22 
Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

0900000000     38 229,8 

23 
Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 

района" 

0930000000     32 196,0 

24 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Сухобузимского 

района" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 

0930075090     31 089,4 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

13 

25 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0930075090 200   14 227,0 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0930075090 240   14 227,0 

27 Национальная экономика                                  0930075090 240 0400 14 227,0 

28 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0930075090 240 0409 14 227,0 

29 

Софинансирование субсидии на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

09300S5090     142,3 

30 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09300S5090 200   142,3 

31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09300S5090 240   142,3 

32 Национальная экономика                                  09300S5090 240 0400 142,3 

33 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5090 240 0409 142,3 

34 
Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000000     56 936,2 

35 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     49 028,7 

36 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1310095020     16 953,4 

37 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   16 953,4 

38 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   16 953,4 

39 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1310095020 540 1400 16 953,4 

40 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1310095020 540 1403 16953,4 

41 
Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

1340000000     1 057,0 

42 

Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив в Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

1340095030     1 000,0 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

14 

43 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1340095030 200   866,0 

44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1340095030 240   866,0 

45 Образование 1340095030 240 0700 224,7 

46 Дошкольное образование 1340095030 240 0701 224,7 

47 

Софинансирование проектов местных 

инициатив Сухобузимского района за счет 

средств жителей в рамках подпрограммы 

"Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1340095040     57,0 

48 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1340095040 200   57,0 

49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1340095040 240   57,0 

50 Образование 1340095040 240 0700 57,0 

51 Дошкольное образование 1340095040 240 0701 57,0 

52 Непрограммные расходы 8100000000     50 779,0 

53 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000000     45 294,3 

54 
Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8110099980     6071,7 

55 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8110099980 200   6071,7 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110099980 240   6071,7 

57 Общегосударственные вопросы 8110099980 240 0100 6071,7 

58 Другие общегосударственные вопросы 8110099980 240 0113 6071,7 

59 ВСЕГО        834 078,8 

 

5. В приложении № 13 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

Сухобузимского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Внутренние заимствования 

(привлечение/ погашение) 

Сумма на 

2018 год 

Сумма на 

2019 год 

Сумма на 

2020 год 

1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-900,0 4400,0 0,0 

1.1 получение 9100,0 0,0 0,0 

1.2 погашение 10000,0 4400,0 0,0 

2 Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита районного бюджета 
-900,0 4400,0 0,0 

2.1 получение 9100,0 0,0 0,0 

2.2 погашение 10000,0 4400,0 0,0 

 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

15 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. Назаров). 

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  

 

 

Глава района                                                              Председатель  

                                                                                    районного Совета депутатов    

                 А.В. Алпацкий                                                               П.П. Артамонов 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е    

 19.06.2018                               с. Сухобузимское                                № 29-5/283 

 

Об утверждении Положения  

об особо охраняемых природных  

территориях Сухобузимского района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных 

территориях», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Красноярского края от 

28.09.1995 № 7-175 «Об особо охраняемых природных территориях в Красноярском крае», статьями 34, 36 

Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Положение об особо охраняемых природных территориях Сухобузимского района 

согласно приложению  к данному решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

социальным вопросам и жизнеобеспечению (О.Н. Некрасова). 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                    Председатель районного  

                                                                                          Совета депутатов 

________ А.В. Алпацкий                                              ________ П.П. Артамонов  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Приложение к решению                                                                       

районного Совета депутатов  

от 19.06.2018 № 29-5/283 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ  

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

 

 

Особо охраняемые природные территории местного значения - участки земли, водной поверхности и 

воздушного пространства над ними, где располагаются природные комплексы и объекты, которые имеют 

особое природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное и оздоровительное значение, 

которые изъяты органами местного самоуправления полностью или частично из хозяйственного 

использования и для которых установлен режим особой охраны. 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

16 

Особо охраняемые природные территории местного значения относятся к объектам 

общенационального достояния. 

Настоящее Положение об особо охраняемых природных территориях местного значения в 

Сухобузимском районе (далее - Положение) регулирует отношения в области организации, охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий в целях сохранения уникальных и типичных 

природных комплексов и объектов, достопримечательных природных образований, объектов растительного 

и животного мира, их генетического фонда, изучения естественных процессов в природе и контроля за 

изучением ее состояния, экологического воспитания населения. 

 

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Статья 1. Категории и виды особо охраняемых природных территорий местного значения 

Сухобузимского района 

 

1. Особо охраняемые природные территории местного значения Сухобузимского района (далее - особо 

охраняемые природные территории) определяются органами местного самоуправления Сухобузимского 

района (далее - органы местного самоуправления) в соответствии с законодательством РФ, законами 

Красноярского края и иными нормативными правовыми актами. 

Особо охраняемые природные территории местного значения являются собственностью 

Сухобузимского района (далее - район) и находятся в ведении органов местного самоуправления района. 

2 

 

2. С учетом особенностей режима особо охраняемых территорий различаются следующие категории 

указанных территорий местного значения: 

а) зеленые зоны; 

б) охраняемые водные объекты; 

в) леса и парки. 

3. В целях защиты особо охраняемых природных территорий от неблагоприятных антропогенных 

воздействий на прилегающих к ним участках земли и водного пространства могут создаваться охранные 

зоны. 

Решения о создании охранных зон, установлении их границ принимаются главой района. 

Режим охраны и использования земельных участков и водных объектов в границах охранной зоны 

устанавливается положением о ней, которое утверждается главой района. 

4. Все особо охраняемые природные территории учитываются при разработке схем территориального 

планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке территории, иных видов 

градостроительной и землеустроительной документации, лесного плана Сухобузимского района, 

лесохозяйственных регламентов, схем комплексного использования и охраны водных объектов. 

5. Особо охраняемые природные территории местного значения находятся в ведении органов местного 

самоуправления. 

6. Для управления особо охраняемыми природными территориями местного значения могут 

создаваться муниципальные учреждения. 

Земельные участки в границах особо охраняемых природных территорий местного значения, на 

которых расположены природные объекты, имеющие особое природоохранное, научное, историко-

культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение, приватизации не 

подлежат. 

7. Земля, воды, недра, растительный и животный мир, находящиеся на особо охраняемых природных 

территориях, могут предоставляться в пользование природопользователям на правах, предусмотренных 

федеральными законами, нормативными правовыми актами Красноярского края и положением о конкретной 

особо охраняемой природной территории. 

8. Виды деятельности, запрещенные и (или) разрешенные в границах особо охраняемых природных 

территорий определяются положением об особо охраняемой природной территории.  

 

Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления района 

 

1. Полномочия Сухобузимского районного Совета депутатов: 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

17 

 

 

3 

 

а) разграничение полномочий между органами местного самоуправления Сухобузимского района в 

области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения; 

б) утверждение порядка образования, финансирования и использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения; 

в) определение порядка организации охраны особо охраняемых природных территорий местного 

значения и прав должностных лиц, осуществляющих охрану этих территорий; 

г) утверждение ежегодного размера финансирования особо охраняемых природных территорий  

местного значения из местного бюджета и контроль за целевым использованием этих средств. 

2. К ведению администрации Сухобузимского района в области особо охраняемых природных 

территорий относится: 

а) принятие решений об образовании, упразднении и реорганизации особо охраняемых природных 

территорий местного значения; 

б) утверждение положений об особо охраняемых территориях местного значения; 

в) утверждение и изменение границ, и определение режима особой охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения; 

г) обеспечение охраны особо охраняемых природных территорий местного значения; 

д) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения. 

 

Статья 3. Участие граждан и юридических лиц в организации, охране и использовании особо 

охраняемых природных территорий 

 

Граждане и юридические лица, включая общественные и религиозные объединения, осуществляющие 

деятельность в области охраны окружающей среды, вправе оказывать содействие органам местного 

самоуправления района в осуществлении мероприятий по организации, охране и использованию особо 

охраняемых природных территорий. Органы местного самоуправления учитывают при осуществлении этих 

мероприятий предложения граждан и общественных объединений и некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в области охраны окружающей среды. 

 

Раздел 2. СОЗДАНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ОСОБО  

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

 Статья 4. Организация особо охраняемых природных территорий местного значения 

4 

 

 1. Особо охраняемые природные территории местного значения образуются администрацией 

Сухобузимского района по предложениям федеральных органов государственной власти, органов 

государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления, граждан, индивидуальных 

предпринимателей, юридических лиц. 

 2. Особо охраняемые природные территории местного значения создаются только на земельных 

участках, находящихся в собственности Сухобузимского района. 

 3. В случае если создаваемая особо охраняемая природная территория местного значения будет 

занимать более чем пять процентов от общей площади земельных участков, находящихся в собственности 

Сухобузимского района, решение о создании особо охраняемой природной территории администрация 

Сухобузимского района согласовывает с Правительством Красноярского края. 

 4. Для принятия решения о создании особо охраняемой природной территории необходимы 

следующие документы: 

 а) материалы комплексного экологического обследования участков территорий, обосновывающие 

придание этим территориям правового статуса особо охраняемых природных территорий; 

 б) заключение государственной экологической экспертизы по материалам комплексного 

экологического обследования участков территорий, обосновывающим придание этим территориям 

правового статуса особо охраняемой природной территории; 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

18 

 в) проект положения о проектируемой особо охраняемой природной территории с указанием 

основных объектов охраны, описанием границ и режима охраны и природопользования; 

 г) топографические карты с нанесением границ проектируемой особо охраняемой природной 

территории в масштабе 1:100000 и 1:500000, схему с экспликацией земель. 

 5. Особо охраняемая природная территория местного значения считается образованной со дня 

вступления в силу постановления администрации Сухобузимского района о ее организации, утверждении 

положения об особо охраняемой природной территории, описании ее границ. 

 6. Границы особо охраняемых природных территорий местного значения обозначаются на местности 

аншлагами, специальными информационными знаками. 

 7. Сведения об установлении или изменении границ особо охраняемой природной территории 

местного значения вносятся в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". 

 

 

5 

 

Статья 5. Порядок пользования особо охраняемыми природными территориями 

 

1. Пользование особо охраняемыми природными территориями осуществляется исходя из принципов 

сохранения уникальных и типичных природных комплексов и объектов, достопримечательных природных 

образований, объектов растительного и животного мира, их генетического фонда, изучения естественных 

процессов в биосфере и контроля за изменением ее состояния, экологического воспитания населения. 

2. Виды пользования, допускаемые на особо охраняемых природных территориях, осуществляются в 

соответствии с утвержденными положениями об этих территориях исходя из приоритетности охраняемых 

природных комплексов и объектов на этих территориях и не должны противоречить целям создания особо 

охраняемых природных территорий противоречить целям образования особо охраняемых природных 

территорий. 

Предоставление природных ресурсов в пользование на особо охраняемых природных территориях 

юридическим и физическим лицам осуществляется в порядке, устанавливаемом гражданским, земельным, 

водным, лесным и иным законодательством Российской Федерации, Красноярского края. 

3. На особо охраняемых природных территориях, образуемых для интенсивного воспроизводства 

отдельных видов животных или растений, допускается проведение этих работ юридическими лицами на 

договорной основе за счет собственных средств указанных юридических лиц и других источников, не 

запрещенных федеральным и краевым законодательством. 

 4. Предоставление особо охраняемых природных территорий местного значения или отдельных 

видов природных ресурсов на этих территориях в пользование осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством. Администрация Сухобузимского района согласовывает юридическим и 

физическим лицам получение в пользование для осуществления заявленных видов деятельности особо 

охраняемых природных территорий местного значения или отдельных видов природных ресурсов на этих 

территориях. 

 Порядок согласования предоставления в пользование особо охраняемых природных территорий 

местного значения или отдельных видов природных ресурсов на этих территориях утверждается 

администрация Сухобузимского района 

 

Статья 6. Финансирование создания и обеспечения охраны особо охраняемых природных 

территорий 

 

Финансирование создания и обеспечения охраны особо охраняемых природных территорий 

осуществляется за счет средств бюджета района и  

6 

 

других источников, не запрещенных действующим законодательством. 

 

Раздел 3. ОСОБЕННОСТИ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

consultantplus://offline/ref=881F765E7BC1AC70376DF8A92941F1C891DC72B9357A3C1EC69B96EED8mBK3G


________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

19 

 

Статья 7. Зеленые зоны 

 

1. Зеленые зоны населенных пунктов предназначены выполнять санитарно-гигиенические, 

рекреационно-оздоровительные, средозащитные функции и выделяются за пределами поселковой черты 

поселков. 

Размер зеленых зон обуславливается численностью населения поселка, характером лесорастительной 

зоны и лесистостью. 

2. Зеленые зоны в зависимости от функционального назначения делятся на две части: лесопарковую и 

лесохозяйственную (санитарно-гигиеническую). 

Лесопарковая часть зеленой зоны предназначена для массового посещения и отдыха населения. 

Лесохозяйственная (санитарно-гигиеническая) часть зеленой зоны предназначена для индивидуального 

отдыха населения: туризм, прогулки, сбор грибов, ягод, лекарственного сырья, служит резервом для 

расширения лесопарковой части, очищает воздушный бассейн над населенными пунктами и их 

окрестностями, служит источником для удовлетворения местных потребностей в продуктах пользования 

лесом. 

3. На территории зеленых зон устанавливается ограниченный режим природопользования и 

запрещается хозяйственная деятельность, отрицательно влияющая на выполнение ими экологических, 

санитарно-гигиенических и рекреационных функций. В зеленых зонах запрещается размещение отходов, 

токсичных отходов, в том числе отходов атомной промышленности. 

 

Статья 8. Охраняемые водные объекты 

 

1. Охраняемыми водными объектами являются водоемы или их отдельные участки, предназначенные 

для сохранения и восстановления одного или многих видов гидробионтов или биогидроценозов, видового 

биоразнообразия и генетических ресурсов, а также для организации рекреационного использования. 

2. На охраняемых водных объектах запрещается деятельность, которая может нанести ущерб 

уникальным или обычным природным комплексам или условиям существования отдельных ценных видов и 

популяций гидробионтов. 

 

Статья 9. Леса и парки 

7 

 

1. Леса и парки предназначены выполнять рекреационные и санитарно-гигиенические функции в 

пределах поселковой черты. 

2. Леса и парки относятся к объектам муниципальной собственности. Отнесение лесов и парков к особо 

охраняемым природным территориям местного значения осуществляется администрацией Сухобузимского 

района.  

3. В лесах и парках запрещается всякая деятельность, противоречащая целям их образования. 

 

Раздел 4. ОХРАНА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

 

Статья 10. Организация охраны особо охраняемых природных территорий 

 

1. Охрана особо охраняемых природных территорий осуществляется органами местного 

самоуправления Сухобузимского района, а также пользователями, владельцами, собственниками земельных 

участков (акваторий) в соответствии с положениями об этих территориях. 

Администрация Сухобузимского района может осуществлять охрану особо охраняемых природных 

территорий через специально созданные для этой цели муниципальные учреждения. 

2. Пользователи, владельцы, собственники земельных участков (акваторий), которые расположены в 

границах особо охраняемых природных территорий, обязаны соблюдать установленный в них режим особой 

охраны и несут за его нарушение административную, уголовную и иную установленную законом 

ответственность, а также обязаны выполнять возложенные на них функции по охране и воспроизводству 

природных ресурсов, расположенных на указанных территориях. 

 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

20 

Статья 11. Ответственность за нарушение режима особой охраны особо охраняемых природных 

территорий 

 

Нарушение установленного режима, охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий Сухобузимского района, их охранных зон влечет за собой ответственность, установленную 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19.06.2018                                 с. Сухобузимское                                № 29-5/287 

 

О внесении изменений в решение  

Сухобузимского районного  

Совета депутатов от 25.08.2015  

№ 61-4/596 «Об утверждении  

структуры администрации 

Сухобузимского района» 

 

 

          В соответствии Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 "О реестре муниципальных 

должностей муниципальной службы", руководствуясь статьей 39 Устава Сухобузимского района, 

Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 

25.08.2015 № 61-4/596 «Об утверждении структуры администрации Сухобузимского района»: 

1.1. Абзац 6 приложения исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному 

самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (А.В. Боженков). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава   района                                                                       Председатель районного                                                                   

                                                                                                Совета депутатов 

 А.В. Алпацкий                                                                      П.П. Артамонов          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

21 

 

СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

К Р А СН О ЯР СК О Г О  К Р АЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19.06.2018                                с. Сухобузимское                                  № 29-5/286 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 21.02.2017 № 16-5/145 

«О согласовании перечня 

имущества,  подлежащего передаче из  

муниципальной собственности  

муниципального образования  

Сухобузимский район  

Красноярского края 

в муниципальную собственность 

муниципального образования  

Борский   сельсовет   Красноярского края» 

 

               Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 3 Закона Красноярского края от 

26 мая 2009 года № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями 

края»,  Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.02.2017 № 16-5/145 «О 

согласовании перечня имущества (нежилое здание),  подлежащего передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Сухобузимский район Красноярского края в муниципальную 

собственность муниципального образования Борский   сельсовет   Красноярского края» следующее 

изменение: 

 Приложение к решению районного Совета депутатов от 21.02.2017 № 16-5/145 «Перечень имущества, 

подлежащего приему из муниципальной собственности муниципального образования Сухобузимский район 

Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования Борский сельсовет 

Красноярского края в порядке разграничения муниципального имущества»   читать в редакции Приложения 

к настоящему решению. 

 2.  Считать утратившим силу решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.11.2017 № 

23-5/230  «О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.02.2017 № 

16-5/145«О согласовании перечня имущества (нежилое здание),  подлежащего передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Сухобузимский район Красноярского края в муниципальную 

собственность муниципального образования Борский   сельсовет   Красноярского края». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. Назаров). 

 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

Глава  района                                                                               Председатель районного 

                                                                                           Совета депутатов 

 А.В. Алпацкий                                                                П.П. Артамонов   

 

 

 

 

 

 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

22 

Приложение 

 к 

решению Сухобузимского  

районного Совета депутатов   

  от  19.06.2018 №  29-5/286 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности  

муниципального образования Сухобузимский район Красноярского края в муниципальную 

собственность муниципального образования Борский сельсовет Красноярского края 

в порядке разграничения муниципального имущества  
№ 

п/

п 

Полное    

наименование 

предприятия, 

учреждения,  

наименование 

имущества   

Юридический   

адрес      

предприятия,  

учреждения,   

адрес      

местонахожден

ия 

имущества    

Балансов

ая 

стоимост

ь 

имуществ

а 

по     

состояни

ю на 

01.01.201

7 

(тыс.   

рублей)  

Назначение   

(специализаци

я) 

имущества    

Индивидуализирую

щие 

характеристики   

имущества      

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь,      

протяженность,   

идентификационный  

номер)       

Основание    

возникновения  

права      

муниципальной  

собственности  

1  2       3        4     5 6          7        

1.   

Административн

ое здание 

Красноярский 

край, 

Сухобузимский 

район, п. Борск, 

ул. Юбилейная,  

д.1 

 

426,48 

 

нежилое Кадастровый номер:  

24:35:0510115:73 

Площадь - 169,1 кв.м 

Распоряжение 

администрации 

Сухобузимского 

района 

Красноярского 

края от 31.07.2009 

№ 341-р 

2.  Земельный 

участок 

Красноярский 

край, 

Сухобузимский 

район, п. Борск, 

ул. Юбилейная,  

1 

 

300,47  Кадастровый номер:  

24:35:0510115:226 

Площадь – 717 кв.м 

 

Выписка из ЕГРН 

об основных 

характеристиках и 

зарегистрированн

ых правах на 

объект 

недвижимости от 

30.10.2017 

 

Председатель районного Совета депутатов                                                                                                                               

П.П.Артамонов 

 

 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2018 //ИЮНЬ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´09 

23 

Вести Сухобузимского 

района 

 

РЕШЕНИЕ 

Сухобузимского районного 

Совета депутатов 

Красноярского края от 

19.04.2016 № 6-5/53, 

официальное 

опубликование 22.04.2016 

в газете «Сельская жизнь» 

№ 21 (10401) от 22.04.2016   

 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Сухобузимского 

района 

Красноярского 

края 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

Ответственный за 

выпуск и 

распространение: 

директор МКУ 

«Многофункциональная 

служба»  

Е.А. Каштункова 

Ответственный за 

опубликование: 

начальник общего 

отдела администрации 

Сухобузимского района 

С.А. Талерѐнок 

Отпечатано в 

Администрации 

Сухобузимского 

района, 663040, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, 

с. Сухобузимское, ул. 

Комсомольская, 44 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

 

 25.06.2018 

 23 стр. 

Тираж 500 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


